⁵ Eccle. x, 16. ⁶ 1 Thess. iv, 12.

(23) Ἐστὶ τι. Vocula addita ex quatuor mss. liisqve vetustioribus.

(24) Μὴ πυρὸς. Liqueet hunc ducem non solum a communiōne et precibus remotum fuisse, sed etiam ab Ecclesia prorsus ejectum. Porro in Libya, ubi cum imperii etiam excommunicatus versabatur, nemo poterat eum in his, quæ ad rem publicam pertinent, fugere, nec videtur Athanasius edicere potuisse, ut nemo cum eo ignem aut aquam aut lectulum commune haberet. At is, si in Cappadociam privatim rediisset, merito subiisset has ignominie notas. Simili modo Basilium in epist. 288 hominem in vitiiis pertinacem excommunicat, ac jubet toti pago denunciari eum admittendum non esse ad ullam terram ad vitam pertinentium societatem.

(25) Ἀναγινωσκόμενα. Editio Paris. addit ar-

A Væ tibi, civitas, cujus rex junior est ⁵ (est autem hic quiddam etiam molestius), et cujus principes non a nocte comedunt, sed in ipso meridie lascivunt, pecoribus ipsis efferatius in alienas nuptias furentes. Illum quidem flagella manent a justo Judice, æquali mensura ipsi rependenda, quæ prior ipse illius sanctis inflixit. Innotuit autem et Ecclesie nostræ ex litteris pietatis 156 tuæ, et abominandum ipsum existimabunt omnes, sic ut non ignem, non aquam, non tectum cum ipso commune habeant, si quid prosit hominibus ita animi impotentibus communis atque unanimis condemnatio. Satis autem magna illi infamie nota, vel ipsæ litteræ, dum ubique leguntur. Non enim intermittemus eas omnibus ejus et propinquis et amicis et hospitibus ostendere. Omnino autem, etiamsi non eum protinus tangant inflictæ pœnæ, quemadmodum Pharaonem; certe aliquando gravem et acerbam ei remunerationem in posterum ferent.

EPISTOLA LXII.

Ecclesie Parnassi consolatoria.

Et morem sequentes antiquum ex longa temporum serie vigentem, et fructum Spiritus, dilectionem secundum Deum, vobis exhibentes, per litteras pietatem vestram invisimus, ac dolorem vobiscum in hoc eventu, et rerum quæ in manibus sunt sollicitudinem partimur. Ac de molestis quidem rebus hoc tantum dicimus, tempus esse ut respiciamus ad præcepta Apostoli, nec nocereamus *Ut et cæteri, qui spem non habent* ⁶; nec tamen hunc casum citra ullum doloris sensum feramus, sed damnum quidem sentiamus: at dolori minime succumbamus, pastorem ob illius obitum beatum existimantes, ut qui in senectute pingui decesserit, et in maximis a Domino honoribus requieverit. De cæteris autem rebus, hæc habemus quæ adhortemur, mœrore omni deposito, ad sese redeundum esse, et ad necessariam Ecclesie curam assurgendum, ut Deus sanctus suum ovile curet, vobisque donet pastorem secundum suam voluntatem, qui vos cum scientia pascat.

tiolum, et paulo post habet *Οὐδὲ γὰρ* et τὰ παραχρῆμα ἐπιτίμια et βαρβαίαν αὐτοῦ. Codices nostri ut in textu. Quibus cum etiam consentiunt editiones Hagan. et Froben., nisi quod habent *Οὐδὲ γὰρ* et τὰ ἐπιτίμια ὡς περ τοῦ Φαραῶ παραχρῆμα.

(26) Ἀνάδοσιν. Editi ἀντίδοσιν, quæ scriptura etsi prima specie non incommoda videtur, magis tamen arridet ea quam in contextu posuimus, ac præterea sex mss. codicum et editionum Hagan. et Frobenianæ primæ auctoritate nititur.

(27) Ἐν γήρᾳ. Sic Coisl. primus et Med. Editi ἐν γήρᾳ.

(28) Ἐπιμεληθεῖ. Sic iidem Med. et Coisl. cum aliis nonnullis. Editi ἐπιμεληθῆ.

⁵ Alias CLXXXV. Scripta circa an. 371.

EPISTOLA LXIII.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΕΓ'.

Basilius perhonorifice salutat principalem Neocæsareæ, quem ex fama tantum et ex colloquiis Elpidii communis amici noverat; petique ab eo ut se numero amicorum adscribat.

Principali Neocæsareæ.

A

Ἠγεμόνι (29) Νεοκαισαρείας

Virum sapientem, etiamsi longe terrarum degat, etiamsi nunquam oculis viderim, amicum judico; sententia tragici Euripidis est. Quapropter etsi nobis ex congressu, qui coram sit, nondum magnanimitatem tuam cognoscere contigit, me tamen tibi amicum esse et familiarem dico. Ne putes ascensionem esse hunc sermonem. Famam enim amicitiae conciliatricem habeo, magno sonitu res tuas omnibus hominibus prædicantem. At postquam et cum **157** digno omni reverentia Elpidio congressi sumus, ita nobis innotuisti et tantopere nos cepisti, ac si diu tecum fuissetis versati, ac longa experientia quæ tibi insunt bona cognovissetis. Non enim desiit ille tua nobis ornamenta sigillatim narrare: animi magnitudinem, altam et excelsam mentem, morum facilitatem: rerum experientiam, mentis prudentiam, vitæ gravitatem hilaritate permistam; vim dicendi, et quæcumque alia ipse quidem longo nobiscum colloquio recessit, nobis autem scribere non est integrum, ne ultra modum epistolam producamus. Quomodo igitur virum talem non amarem? quomodo continere me possem, quominus exclamans animi mei affectum declarem? Salutationem itaque suscipe, vir eximie, quæ tibi ex vera ac sincera amicitia adhibetur: longe enim absunt a servili ac illiberali adulatione mores mei: meque scribe in amicorum tuorum numero, literis te frequentibus ostendens et absentiam delinens.

EPISTOLA LXIV.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΕΔ'.

Perhonorifice salutat Hesyrium, quem et olim cognoverat, et ex sermone Elpidii plurimi faciebatur.

Hesyrio

C

Ἠσυχίῳ.

Multa quidem me etiam ab initio cum tua dignitate conjungebant, communis litterarum amor, ubique ab his quæ experti sunt pervulgatus, et antiqua nostra cum viro admirabili Terentio amicitia. At postquam vir optimus, quique mecum omnis necessitudinis nomen adimplet, omni honore dignus frater Elpidius mecum sermonem habuit, ac singula virtutum tuarum ornamenta narravit (est